
  
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

n. 152             del 08.03.2021      

 

 

 
Struttura proponente: U.O.C. GESTIONE ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

  

 

 

Oggetto:  Procedura negoziata con la Società - Repas Lunch Coupon Buoni Pasto Elettronici 

   CIG 86390880F3 
  

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi che, con la sottoscrizione del presente 

atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il 

servizio pubblico. 

 

F.to Il Dirigente Amministrativo  F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Aquisizione Beni e Servizi 

Dott.ssa Eugenia Granata     Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

Si attesta che la spesa è imputata al seguente conto del bilancio economico: anno 2021 n. 5020201460 e che tale 

costo trova adeguata copertura in quota parte sul corrente stanziamento di budget. 

 

     F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

                   Dott. Rosario Magro 

 

 

 

 

 

Pareri ex art.3 D.Lgs. n.502/92 e succ. mod. 

 

      Favorevole           Favorevole 

      F.to Il Direttore Amministrativo                             F.to Il Direttore Sanitario 

            Dott. Stefano Visani                                                           Dott.ssa Emilia Anna Vozzella 
 



Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

PREMESSO: 

 che questa Azienda, al fine di garantire il servizio sostitutivo mensa ai propri dipendenti ed agli aventi diritto, 

ha aderito a specifica convenzione CONSIP “Buoni Pasto Elettronici 1” – lotto 5 Campania – stipulata con la 

Società Qui! Group tramite la piattaforma acquistinretepa.it messa a disposizione dal MEF; 

 che la Consip, a causa di reiterato, grave e rilevante inadempimento delle obbligazioni del contratto, ha 

provveduto a risolvere il contratto con la Soc. Qui! Group e, a seguito di procedura straordinaria di “interpello 

selettivo”, ha aggiudicato il servizio relativo alla fornitura dei Buoni Pasto Elettronici per il lotto 5 – 

Campania alla soc. Repas Lunch Coupon, alle stesse condizioni vigenti con il precedente fornitore; 

 che questa Azienda ha provveduto ad effettuare adesione a detta Convenzione stipulata con la Soc. Repas 

Lunch Coupon mediante Ordini Diretti di Acquisto nn. 4694968 (per n. 386838 BPE valore nominale € 5,16) 

e 4695191 (per n. 496869 BPE valore nominale € 7,00);  

 

CONSIDERATO  

 che l’UOC Gestione Risorse Umane con mail del 20.01.2021 ha quantificato il fabbisogno dei buoni pasto 

elettronici dal valore nominale di 7,00 euro per il periodo gennaio-novembre 2021 in n. 100.000 ticket, in 

considerazione del consumo storico dello stesso periodo dell’anno precedente; 

 che la restante quota dell’ODA n. 4695191, per sopraggiunte  modificazioni della tipologia contrattuale di 

alcuni dipendenti che prestano servizio presso l’Azienda, è stata trasformata in BPE dal valore nominale di 

euro 5,16 utili a soddisfare il fabbisogno necessario fino al 30.11.2021; 

 che il lotto di riferimento sull’attuale convenzione Consip “Buoni Pasto 8” risulta  esaurito e che per aderire al 

lotto accessorio SUD n. 15 deve ricorrere la condizione di aver già emesso almeno un ordine diretto di 

acquisto sul lotto esaurito di cui alla Convenzione “Buoni Pasto 8”; 

 che il termine della validità della Convenzione “BPE 1 – lotto 5” è fissato al 19.12.2021 e che fino a tale data 

questa AOU potrà rifornirsi unicamente di BPE valore nominale € 5,16 dovendo pertanto provvedere 

autonomamente all’acquisizione di BPE del valore nominale di € 7,00; 

 che la data presunta per addivenire all’aggiudicazione della convenzione Consip “Buoni Pasto 9” risulta essere 

il 30.06.2021, termine a decorrere dal quale sarà possibile aderire alla Convenzione con la Società 

aggiudicataria per i buoni pasto elettronici di entrambi i valori nominali; 

 

VISTE  

 la nota del 27.01.2021 con la quale questa UOC ha chiesto indicazioni al RUP circa la procedura da adottare 

per l’acquisizione dei ticket dal valore nominale di € 7,00, nelle more dell’attivazione della nuova convenzione 

Consip “Buoni Pasto 9” ; 

 la nota del 29.01.2021 con la quale il RUP Dott. Giuseppe Marzocchi ha proposto l’acquisizione di BPE del 

valore nominale di €7,00 dall’attuale fornitore agli stessi  patti e condizioni  di cui alla convenzione Consip 

BPE 1, visto il carattere di urgenza nelle more dell’affidamento da parte di Consip della nuova convenzione 

Consip “Buoni Pasto 9”; 

 

LETTA la nota in data 02.02.2021, con la quale la Soc. Repas ha comunicato che, in attesa dell’attivazione della 

Convenzione CONSIP “Buoni Pasto 9”, ha intenzione di concedere a questa Azienda i BPE del valore nominale 

di € 7,00 per il periodo gennaio-novembre 2021 con uno sconto sul valore nominare pari al 22,16%, maggiore 

rispetto a quello attualmente previsto dalla Convenzione Consip “Buoni Pasto Elettronici 1” – lotto 5 Campania; 

 

VALUTATA la necessità di uniformare le scadenze delle forniture dei BPE di entrambi i valori nominali (€ 5,16 

e € 7,00); 

 

VISTA la nota prot. SRA-2184-2021 del 10.02.2021 con la quale la So.Re.Sa. ha autorizzato espletamento diretto 

di autonoma procedura di gara, con l’inserimento di apposita clausola risolutiva espressa nell’ipotesi che 

intervengano successivi analoghi affidamenti in seguito a gare centralizzate; 

 

RITENUTO, pertanto, opportuno ricorrere ad una procedura negoziata con la Società Repas Lunch Coupon per 

l’acquisizione di n. 100.000 buoni pasto elettronici dal valore nominale di € 7,00 con uno sconto sul valore 

nominale del 22,16%, maggiore rispetto a quello attualmente previsto dalla Convenzione Consip “Buoni Pasto 

Elettronici 1” – lotto 5 Campania ai sensi dell’art. 63 comma 2 lett. c) del D.Lgs. 50/2016, nelle more 

dell’attivazione della Convenzione Consip Buoni Pasto 9; 

 



ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza del documento di budget; 

        

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa, l’adozione del deliberato che segue: 

 

Autorizzare procedura negoziata, ai sensi dell’art. 63 comma 2 lett. c) del D.Lgs. 50/2016, con la Soc. Repas 

Lunch Coupon per l’acquisizione di n.100.000 ticket del valore nominale € 7,00 con fatturazione alla consegna, 

con uno sconto rispetto al valore nominale del buono pasto del 22,16% oltre IVA, maggiore rispetto a quello 

attualmente previsto dalla Convenzione Consip “Buoni Pasto Elettronici 1” – lotto 5 Campania, per un periodo di 

11 mesi; 

 

Nominare il Dott. Claudio Luigi Pascucci, afferente alla UOC Gestione Risorse Umane, quale Direttore 

dell’Esecuzione del Contratto. 

 

Riservarsi la possibilità unilaterale di poter interrompere, con preavviso di trenta giorni, l’affidamento di cui al 

presente provvedimento, qualora intervengano disposizioni a livello regionale che contemplino di dover aderire a 

contratti stipulati dalla So.Re.SA. S.p.A. ovvero qualora risulti attiva specifica convenzione Consip che contempli 

analoga fornitura. 

 

Autorizzare la UOC Gestione Risorse Umane ad emettere gli ordinativi di fornitura alla Società Repas Lunch 

Coupon aggiudicataria del lotto accessorio SUD n. 15 del servizio in oggetto, per l’importo complessivo presunto, 

riferito all’intera fornitura di 11 mesi, € 566.675,20 (€ 544.880,00 con uno sconto sul valore nominale del 22,16% 

pari ad € 155.120,00 e con € 21.795,20 per IVA al 4%),  che sarà assunto per l’anno 2021 sul relativo Conto di 

bilancio economico. Naturalmente, all’atto della predisposizione degli ordinativi di fornitura, la spesa verrà 

epurata dell’importo a carico dell’Università Federico II a cura della U.O.C. Gestione Risorse Economico-

Finanziarie. 

 

F.to Il Responsabile PO                     F.to Il Direttore dell’U.O.C. 

Simona Mammoli                 Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

              Dott. Salvatore Buonavolontà 



 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di deliberazione sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni 

e Servizi; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, 

ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. ed int.; 

 

Acquisito il parere del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere del Direttore Sanitario, 

 

D E L I B E R A 

 

Per i motivi su esposti, che  si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

F.to IL DIRETTORE GENERALE 

          Avv. Anna IERVOLINO 



 

 

Data consegna: 23 febbraio 2021 

 

 

 

 

P.O. SEGRETERIA GENERALE 

Direzione Generale e Direzione Amministrativa 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 della Legge 69/09 

 

il…………………………………………… 

 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 08.03.2021 

 

         F.to Il Funzionario 

         Giacomo Iazzetta 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale  

 

         F.to Il Funzionario 

         Giacomo Iazzetta 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

         F.to Il Funzionario 

         Giacomo Iazzetta 

 

27 


